Yyjamato

FHA/NVIIVIRE

BT43

AZ7000SD-8, AZ8000SD-8, AZF8000G 7 7 X

4 N
ZOEPIFAHBEERSBW LW eleE FElcHOnESTSWET,
AREFDOSHERICHH>TUF IV AEKDFRPEEAREZE DL E TREEXT TERHAVCEE,

AR E LB THSIEULKEEVIESL,
Fle BRI BIZ B EVNCREIZANNDTHEROENDECBICEREL TLEE W,
\_ )

% VPR JRERASH



1 #B}E 1
2. RO AE 2
2.1 BEOHRLEE 2

2.2 &Ry 2 20O I3 3

2.3  ESRE 4

2.4 ERI—RODOKREA 5

2.5 EEE 5

2.6 (IBREBORDGIH 6

2.7  E—4EshE1Hes 6

2.8 HHBIBIEBE(IFXRbT) 7

3, IELLMEWS 10
£ 31 @VWBTEEBOBLS 10
L 3.2 BMERFRILEHOBIE 5 i
L0 3.3 W oBEE 12
3.3.1  BOWADOREXEBORELD 12
__3.3.2 f@\ASHORMOHEE 12
L 3.4 W& OB 13
3.4.1  #BWEDO OREXEBOREE 13
3,42 WD OHRTOHEE 13
A 3.5 XyyaHMBa 14
3.6 E—YDEBHEIHEEDRTE 14

3.7 HBEBRIBSrO%RE 14

4, A% 15
L0 41 rEoRBESD 15
4.2 X ADRIMBAE 15

4.3  TFTIL—ROFAHBEDEE 16

4.4 O BERLES 16

5. AR 17




H X

6. TALE—RDEW 18
6.1 VL./AROBEERT R b 18
6.2 Utvh 18
6.3 ‘Mt Y OBIMERERT X b 18

xxxk  |[LLUSTRATED SPARE PARTS LIST  skkkk

~
HFEL
ORBIF ECERTERFCERINTOETA.CO L v—I8RWTWBERR. SV ERTICE

WWe LTI ARL =T DA ICEHFTHATWIZEZWEBTY,
.

HIEDY

FRBEIERBERID ERBMEEET SENBDETZ DRI FEOABRE LUV HRBRBED—EN AR mE—
BUBWEEDBDET DT HB5MUHTTELIEEW,

X ABEDERICHI>TIAEZHALTEDEI N A —DRIPEHINBENRERSNTHESLICEIEETERNIEN
HBNET,




1. Bi=

€40 TFEANY 75 v 74EE
HEGEERE  AZ7000SD-8 7 7 A, AZ8000SD-8 7 7 A, AZF8000G 7 7 AD —_AK$f I+ v
Rt OWEFEA D A HIRANFERE & HB) L 7= BB D EHH T &SRR A REEIC X D | D ETOLE L 724

WEF LR VIAAPLT VY 7 P ARZEBROM IS L T,
OB VAR XD T, X EOREBEEEEIC b G L T E . (M)
OAy v 2 BTG L TE D, MREROMREELZE £,
OE—YOHBSEIRIC L D EBROE I 2~ FICTE, BIEENH EL T,
OHBF LB HEE (ZF A b7 ) 2T 2 L, E—2EIEERABNICITL2 B3, Lz vy
L2 EHIED B O TEENEDS L 7,

i OftprEmtiic, EfEFEIEEA ST -2 2 THH X0,
O'—2 OHEMEIRBSRE D ICIZ, IMBANEZTIC X VIEILTE 2= BRNETT,
OHE BB EOMHHICIE, SMEANESIC L D EIEE IS BN TE 2T —F BRETT,

AZ-SD, AZF-G/BT43



2. MO }IAE

2.1 EEDHEREEE

2.1.1 EBIREEDHEE

THERIC R pETIC, AT 2 EIRELE EHEALR Y 7 ADE
N (HIHAR v 7 A O EEER ) 23F U TH % 201
AL TL &,

TR OFIE A v 7 A DFRREH I 220V, i FH i H
13 220 ~ 240V £ %2> TWET,

NN OBHETHMT 28561%, Mtkikoe)E o MiE i
WA TG < 723 v, HAPIROEMIRGRD H 5 Bt #H D3
WG, 12.1.2 REBEOELH, 2L, HEL{EE
IO T &,

2.1.2 XREBEDEE

BIEICk->Ta—F
EELBEZD

- NFEE ~
CDEZEIF. FIEHMRY 2 X%ZF7—7IVICED 47 58]
ICIT>TLIEE L,

EEZ MR ZE1IC. BIRI—RZHIERY 7 X
% HESIRWTLIEE L,

BERI—RDT7ZJ7&2RWT S5 U Efe>TH
A 5. FELTLEEW,

\§ J

BIRELEDHIER v 7 ADERRELE &2 28546, HIHE v

JADHN=%2WOHN LT, + 7 v RADEGNm T DIIE%

EHELET, (£12H)

Fr, ba—XEEERRBIZ, 1 - 2220, ER x2-1

BIEICA 72 bDICHTHIFEZET,

EIETE Pt 1 BN | BN
Q :I . e DOFELE | ROFKRL | o mE
4. IE\
EEAEEMERDE, SRy 7 ANREBT 2672 100V 100V 100V 000805
nhspvxEd, +oFELTLEEIL, 200V 200V 200V 000806
220V 220V 220V 000742
240V 240V 240V 393120
#Fz1
BRELE | ba—XFE | BAES
100 ~ 110V 2A 1070020
200 ~ 240V 1A 0010912
#2

AZ-SD, AZF-G/BT43



2. MO RIFHEE

K2-2 22K LT, HW#HKXy 7 2%57 =7V TFHICARST

2.2 FlHRy 2 ZDWMD 41375

O £,
I + | + HEER Y 2 2
it
| =
| i 7
o L]
1 i
X ! 280 mm
T —— ] 1
[T
1 I
[ -l 1 '
L-3=d 20 mm
A
(= X1
70 mm
X 2-2

AZ-SD, AZF-G/BT43



2. MO RFF7IE

2.3 BRER
ANEE

FRZROHZHEIC. E-FOERI-FDTSY
ZAVEY SRV TLES W,

23 %BMLT, 232y 2HHLET. 372513,
{3 U TR S b Ol L 2 L £ 7.
Bl — FIRHEER Y 2 2 IcER L £

NEE
T E
d—RiEE<<HDICHND EBENDBERENRGD XT

DT, T—TIOHEICTEEICBHTLEE L,
A—RHBMEOIDEBVNE S, FELTLEZW,

F—L IC

HHEAYL AR

it >

Xl 2-3

AZ-SD, AZF-G/BT43




2. MO FFE

NEE
FE
EEZBHDHEIIC,. E—YOERI—RKDTZYJ
ZAVtEY R SIKRWVWTLIEE UL,

24 BFO—RDDOBRES

BRaI—-FORLEFDa—-F2ERAA v FOE—YHD
T — I FNICERE L E7,
fk/HEDaA—FB7 —ZAMTT K 2-4ITRT LI I, E—
FRMO7 —AFEERU LRI IERL 7,

2.5 FEFH

Oba—XiF, HOE3IZZMHL, HEREILICE> %
bOZRLIHEMLET,

O T AEDRIVEAL T, BRARIIELZ 560D
DET. AMSIN TR 2HEMARZMEAL TSI,

Q iy
AN E
HENDE 1 —X%&FERATDE. EEHIIKIETDIEZ
nhsdhbxd,

[ 24
TRAE | o A% | Haks
100 ~ 110V 2A 1070020
200 ~ 240V 1A 0010912

#3

AZ-SD, AZF-G/BT43




2. MO FF7TE

2.6 (UERLB/OED 11375

W BT43 HEMN E D I > vicid, EMERE IREREN Z ' —
y L 7.

() B=—B1 AP av»r2 R avrziRlL, 1R
Pravitky FT 35,

(2) T v 7=V iMERNEOZID M, kR P @TK
DT 2,

(3) friEmEOzZ, Iy VIR > aF vy 2flis
TITVICHET 5,

(4) E—YDBEFAAL vFZ2ONICLTITv2EIRL,
RIS, T5 & FTEDMETEDIEE D £7,

(5) IEFP@%FED, MENPTNR VLI ITHERLEZDS I
VAR i ) [1] el [5] S

(6) B — @3 b I AZE T, k2P @% KA,

(7) HEI Y 2RI, FL— Q08 b I 7 7
TEILT 3 2 L 2ERT S,

2.7 E—9 BEIFILHRE

() IRFANBEZIC L VIFEILTE S E— Y PRHETT,

O K 2-7 %Sk — 7 L0 B (GND) D@ &
B (125 ) DG % € — ¥ @ H 85 I - 1o B L
EJCS

ROof@ =420 '0V,, 'GND; iz [l 5
N N
(A=A —=Z Lo THHBRELED) T, )
HEDHE € —% O IkES I Bt

L IR ITHEHDE—F ORUREIIIEZ TR 7230,

X 2-5
foe b Al i 7 i
St L
o Q
X 2-6

Xl 2-7

AZ-SD, AZF-G/BT43




2. MO RFHEE

2.8 HEHIETRE (IT¥2+7)

(1) IREANEZIC L DB By BN TE 2= PR ETT,

28.1 AT HETREDOMONIFT

(1) ¥ =7V FEOBEY R GATC L ¥ 2 L — 2 EBRERZID (T 5,
(2) 7> I D% ¥ VBRI AT 2, M7 L AN—Q@ITHi 857 R L 5@ (W) 2 A s,

2-9

AZ-SD, AZF-G/BT43



2. MO FF7TE

282 I7EE

MzLZBEIlLT7Fa— 728 L ET, LXaL—FOREIR0.2~0.4MPalcL £7,
I7F a— 73S REIICYIB L THEHL T 2SI v,

4 X 2.5 mm

MG re vy

N
4% 2.5m
\»',

X 2-10

AZ-SD, AZF-G/BT43



2.8.3 BCH#R

(1) Hifk 7 — 7V DBl (GND) DffD & Fta (575 ) D@
E—Y DEIMEE AN E 7 Ic BT 5,
RO E—%®» '0V,, 'GND; XIZ " [
AR5
(A=h—IC k> THHEDBELD T,)
EREN2) ) =20 EILESAT ) L THIE
NN
FELAIRTHHOE— Y OBKFIHEE2 B E v,
BWADI—FE2E—YOMIEGr ax 7 ¥ ~EHiT
%,
(1) A=A k> Ty DMNES L AJIE5H
HLaxr2%2BHLTWEA2HH T,

o

(B1)Y E—5DIHE

hiflkr — 7V O BEADOHO E HADOBO@IE Nilo ¥ v &
BT 5, (X2-12)

F 7> avA(H 12P)

Reaoid v©vr&s5 10(0V)

oM@  Er&s 4( EMEEIMES AT)
W7 (F 3P)

HEOMD ErEs 2(Mz 7 AJ)

2. MO RFFE

X 2-11

X 2-12

AZ-SD, AZF-G/BT43




3. IEULWMEWA
31 vz camorys O

3.1.1 REXKRBEDFEWT

Hufg SR 12X 3-1 DRI ERO~@2 - T L £ 9.
ZEEGR 113X 3-1 D% 4G, ©2 o> TGHETIL X9

ZERATF D

(1) E—%DEFRAL vF% ONIZT 3,

) MRy 2 2D AL v F7% ONIZT 3,

(3) i E ke T E - EBRE B A I iR,
ZOLE,HEEP 1 ADOBIRICK S X I . RFTFEHRE,
©% T 2, GERDFEA, L —R0030 £ - 7ok
1)

3.1.2 KEDEWT

(1) BERZH A IH] SR> 7. FHIICEF>TL 3,

(2) EERZ 70 A7 L — MIihbE TELLAHICE SRS,
T2 &, RN EENEREZUML, Ko H %
REFL £ 7
(2N TR LEVCOHEIZSE T TT, )

(3) 2 4E 9 .

4y % FiFc, HTEhER2EAIC52ES,

(5) B % FHICRF > T %, Z7RuATL—MICihbETE
oI oIk, T 5 &, 2EERYY) BE D22 E & U)W
L. Boilm 2R L £,

BUF (8) ~ (5) Z2# D iR Y

[ 3-1

AZ-SD, AZF-G/BT43

10




3.2 BIENRXRIERDORH & FHEA

3. EEUWEWA

ol |9
@\\CLOCK O A /
[ ST O
@D— B O &
TENSION
@ TONGUE

X 3-2

MODE
/ﬂ /ﬂlamataw
®©Tayr; *—

MEERG LD =D AL v F RN L 7,

(ZDEETF LV TIZETHITLET,)
@ TA; ¥—

BB ZR LT & ZIflivE T,
Q@ Tw, ¥—

BOEEZ RS T & FITflivE T,
@ 'MODE; ¥—

WIEE— FOYI DI E T,
® 'CLOCK ; 97

SYVOEBERBMAMLTCHEALE T, (1#Hc>ZF 20 54T)
® 'START) 7 v 7

BOIROD AT v P 2T 5 L ZITHRITL T,
@ "END,; 7 v 7

Db Y DAY v P EHEIT 5 EEICHITLET,
® ITENSION,;/'TONGUE; 5 v 7

HAatbyickh, BEOREE—FE2ERLET,
© £

WEMEZERLET,

11

AZ-SD, AZF-G/BT43



3. EEULWEWA

3.3 §ELVRS DL 2

3.3.1 &L\ o D RifE X KRB DRE

(1) ISTART, 7 v 70AEITT 2 L9 TMODE; ¥—%
A EIE

(2) & vy 3 G2 WA LA DS B A B £ TRz & Z Kk
% A BEE DB T S HIRE VI I D Bb 5 L 9.
TA TV X—ThY VM RZHRET 5, (( 1EHTRL
T2hA9V 1)

3.3.2 #&\W\a s DM DFRE

(1) TSTART; 7~ 7 & "TONGUE, 7 v 72358435 X9
IZ TMODE, % —z #nl#fid,

(2) & vy 3 G2 WO U A EE B £ TRz & F i
BT L), TA TV F—ThHY v Mzt
ET 5, (1L T2AH7 )

s
0Lk O al]
START — =
e O mim
fier: - ©
MODE v I:l D Om
yjamato
3-3
ST
/
oLock O al]
START ==
e O =1
L N
MODE v D D O
yjamato
3-4

3-5

AZ-SD, AZF-G/BT43

12




3.4 WL D DA

3. EEUWEWA

3.4.1 fEWgHD D ORiIEXKEDREI

(1) TEND) 7 v 70 & 5KI$ % & 912 TMODE) ¥ —%z %
[EIECe s

(2) & ¥ o3 it 2 B LA )SE 8 & £ TR & EITk
e X BEEDIZEEE - 6 Hifg I T ICEI D D 5 K9
"A TV X—TAhYY M ERRET S, (1EITHL
T2A91h)

3.4.2 W&o b ORI ORE

(1) 'END; 2 7L "TTONGUE, 7 v 735k 3 5 k91
'MODE,; % —%#m#f3,

(2) & Y3 AR 2 M U AL DSEHE D £ TR & Firh
G 2AL L), TA TV F—ThHY v Mz
ET 5, (1L T2A7 1)

3T
cLock O Al
START O ==
END ul= €
[
MODE v I:l D O
fyjamato
3-6
ST
/
cLock O al]
START O ==
END ul= @
L
MODE v D D O
yjamato
3-7

35| EhEN 5

3-8

13

AZ-SD, AZF-G/BT43



3. EULWMEWEA

3.5 Xy 14H0ES 2

Ay aBIOL—ALEDEMT, £y 23EEHT 3

L&, LMozt E T,

(1) &%z OFF 123 3%,

2)"TA X=X —ZFEFICHL e, ElZE
ON 27§ 3,

(3) 'START, 7 v 70 & 5T 5 X9 TMODE; ¥—%
A ETE L

4) AEtiEE ELSMATS L9, TA T ) —CHfE%
WRET 5,

(5) EHZOFFIZT %,

S, =
()ﬁi%a
X vy 2Pl — 2N OEBEOEERRT 2158 3.
AV REOKELTLEE W,

3.6 T—YDHEEILHEDRTE

E—YOHEWEILEREZ T % L. EHhofgnikbh %z
UYL T 6, E=Y2MEILTEETDOA TV b
BEBRETHIENTEET,

(1) &% OFF 12§ 3,

2) "TA) XV, X—%FEFHLE22s, EF%Z
ON 29 3%,

(3) 'START; v 7 & 'TENSION, 5 v 72585k 2 X 5
IZ TMODE; ¥ — % %(nl#fi 4,

4) E=DMEHED > ThoE—YMEILTE2ETDAY
VIMEE TA T X—TET S, (1#HcRL T2
AV H)

(5) |EJi% OFF 12§ %,

3.7 BEERIBT ORE

U BREHERAIL T MDD 3  ToORE %%
ELET,

(1) &K%z OFF 127 3%,

2C)"TA X=X —ZFEFICHL s, BHZ
ON 2§ 3%,

(3) 'START, "END, 'TENSION; ®#% 5 > 7235474 % &
912 'TMODE; % —%$[nl#fi 4,

(4) ey L Ch oMok 2% TA T
V¥V, ¥—THET 5,

(5) &% OFF 12§ 5,

AT
oLock O al]
START = =
e O mim
0 N
MODE v D D O
yjamato
4 3-9
AT
/
oLock O al]
START =
e O mim
0 N
MODE v D D Om
yjamato
4 3-10
AT
/
0Lock O al]
START ==
END -1 [ @
[
MODE v D D O
yjamato
3-11

AZ-SD, AZF-G/BT43




4., R

4.1 ZIEORISERE JON

T v FOTERORF T 2B N2 T £ 9. RIS
Y E0ETERDTEA1E. Fy FOZE L CHRE
LE9d.

@) v F OZzIEHFIAICRIg & EI3m % 5,
@7 v I O% IRl L 1359 < % %,

PRFEDRT X 5 &, 2R TR S LB ETICY)
SN DR EPNIDTEHIENHD T,
WIARREDSSS T & % &, EERPEERM L) 0 BRI T
BOHOHFIZENWICEWIAEFN RS RD £,

4.2 X ZADIHTE

<
AFE
EEEZTS5HIIC. RITE—YDEEFEZYD. E—YD
EEsEIEZER LU TLIEE L,
AZOPDMFIFEROD A UEICIE. XXATFEEYSHVE
SIEBELTLIEEW,

(1) 22 o @% D LEE S B d3 6 RETG AT,
(X1 4-2 :H8)

(2) IExYB%ED %,
CDLEARDEH PR L) THhIUE, DiFE F 74
SO E T,

(B) X AT %, A ADAEF LALEIZIN 4-2 %25,

(4) (k2 PQ@% DT, A AZRFEET 5,

(5) R IB@ODE v IRERXRAERZE Y, X RAILZNEN
HAHEITICRET,

X 4-1

4 4-2

15

AZ-SD, AZF-G/BT43



4.3 FIL—I\GRERDER

Q -
AN &
EEEZTSHIIC. RITE—YDOEREEZYD., E—YD
EEsEIEERERLTLIEE W,

BT43 $EMN & 3 o VRIS T L— 2 T 28554,

T ITfTWET,

(1) I+ Q%EDY L /A4 FAHN=Q% RAFEIZAIT,

(2) YL /A4 FEUMRD I+ @%FEDT, YL /A4 FEE
h &9,

(3) T— % FfHiT 2,

4) D E v 2@ MEDORIFHEAL, YL /A4 F%
o 4%,

(5) L+ Q%D AHT %,

(6) I+ DZEHDAT 2,

4.4 PMOREAERE

SO VI INDY: (ATl

(1) k2P O%EDY L /A FAN—=Q% KA,
(X1 4-4 1)

(2) IR 7IREET, (k2P O% D TTD % &7,

(3) T & D 6 i 72 f7iE T, IR P ® %O AT 5,

O Mo AL B

(1) HMANRD > 7 REET, (k2P ® %D 5,

(2) PIRBEHRICRENS X 5. DD TL Y v 3%y
I///f Pﬁ/\“—@b:%’lf\ Jbﬁ‘y%ﬁ&)'fﬂwi%o

\U® &

4-3

N E

T E

Tl — XOBEE . BT HNOESED
S ZETo>TLIEE W,

4-4

*mﬁﬁffw%

@il

X 4-5

AZ-SD, AZF-G/BT43

16




5, REAzZHA

“EEDOAA JRA B s
ZEIRAYINIR LN AZDYIN TR AR EIRT B 4-2
RN OBHIRICTR > TULZRL EEBOXRFAFEEDD 3-1-1

ZEIRDYIR T B DHYE L REEZ®R<T D 4-1

ZEIRHM CASE
FPRVREASEY EMASHES ICBIET BRTIC. RTEE

ZEMNTHNSIRITE > TV Tl FRBEXAEBNMEH L TWSD T, 3-3
WO DEEMEA T Y N EBYLT

BOBHNE S ESND | EEOREENGRTES RIBEEE< TS 41

BORDDTETETO | 4y 2t OBENSNTIS |XyYahyy bEEOETS 3.5
%%ﬁf@Bﬂ%mﬁ¥N@D§ HIEAEBORWNAHD NIV K ERS 3.3.1

sENBHDOREWE A RE | P2 DHEN &

a FRTAH T 2 DHGE FRMOEWROSDAD Y N EBST 3-3-2

#4

BENKRILDOIS—RER

I>—1—R E&A e
SHIE D PR D T DIBENHYEIH L / N

ES s a e L T B SRR RS B
TIHBHAROREICU Y hTERW y -

EE XEYICEEIH D HIEEAR %= 3 g 5

#5 FREOTI—a—FBERENLBE, av ba—L Ry 7 ZEEEL £¥ A

AZ-SD, AZF-G/BT43

17



6. FTANE—RDEWVWA

6.1 YL /41 FOEEEET R b

(1) &\ % OFF 2% 3%,

(2) TA )} X—¢ TV X—%FKRICHLZIRET, BRZ
ON 2§ 3%,

(3) TRLD 7 v 7Rkl ¥ 2% X 91 'TMODE; ¥ — % #(n[4if
KR
'TENSION; 7~ 7 HEAV LA FDT A D

g

BV L/ A4 FDT A R3]

iz

4) Tay 7 =ML Tw3M. &V L /A FaMEdd
5,

(5) BB % OFF Ic L Tl E— FICK %,

'"END; 7 v 7

6.2Vtvhk

AE Y &2 TR ORBICR § 72 1 ffiv £ 97,

(1) &% OFF 12§ %,

2) "TA; ¥—L TV, X—%FKRICH L Z2RET, BFH%Z
ON 9 3,

(3) TEND; & '"TENSION; @ 7 ¥ 73T 93 % X 91
"MODE; ¥ —%#nlffi4,

4)Tay 7, F—2HLTAXEYVZ VLY FT 5,
ok, V&v F5ET
'EE; BEPH D 7 (FALICHIKL T ZSv)

(5) &% OFF 12§ %,

6.3 &t Y OEERET A ~

(1) &\BJHE% OFF 129 %,

2) TAX—L TV X—ZFHERCHL ZRET, BFZ
ON 9 3%,

(3) TSTART, & "END) &5 v 735473 % X 95 TMODE,
¥ —ZHnlig,
foo; ‘Bl v HHENTWS
o) Ak v BHEATHS

(4) BJR%= OFF 12T %,

£ &b
/
oLock O al]
START O = =
END ul= @
[ ——
MODE v D D O
yjamato
4 6-1
ST
/
cLock O al]
START O —
END ul= @
[ —
MODE v D D O
yjamato
4 6-2
sAT
/
oLk O al]
START —
END ul= €
[ ——
MODE v I:l I:I O
yjamato
4 6-3

AZ-SD, AZF-G/BT43

18




ILLUSTRATED
SPARE PARTS LIST

AZ7020SD-8/BT43 AZ7120SD-8/BT43
AZ8020SD-8/BT43 AZ8120SD-8/BT43
AZF8020G/BT43 AZF8120G/BT43



1

BT43 DEVICE(1)

@,
16 /

8

AZ-SD, AZF-G/BT43



BT43 DEVICE(1)

BT43&KE (1)

Ref.No _ Parts No. Description m £ Amt. Req
1 2151186 Lower Knife Holder TXZXE 1
2 2151173 Lower Knife Holder Locking Plate TXZXEMLYIEX 1
3 110001 Screw(M4-0.7 X5.4) xRy 10
4 2151174 Rotary Solenoid Cover(Front) VL /A RAIN— (F]) 1
5 2151183 Stitch Plate Support(Front) HiRE (G & (F) 1
6 2151184 Stitch Plate Tongue DI 1
7 180034 Screw(M3-0.5 X 6) Evxy 1
8 2151175 Rotary Solenoid Cover(Right) VL /ARHIN=(FH) 1
9 2151185 Stitch Plate Tongue Arm JT B 1

10 000456 Seal Plug el 1
11 120018 Screw(M4-0.7 X 10) xR 1
12 1062048 Rotary Solenoid A—%JYL /AR 1
13 2151172 Solenoid Supporting Plate VL /4 RETiR 1
14 000488 Nut Ty bk 2
15 2151171 Front Cover BIA/8— 1
16 0060248 Cord Clamp(3N) dA—ROSV7 1
17

18 2151188 Trimming Device, C. Set AREEE (M) 1
19 2151189 Knife Bracket A& 1
20 340001 Pin ey 1
21 2151190 Thread Chain Presser Plate TR TIR 1
22 2151191 Screwd Pin EYxrY 1
23 2151181 Knife Fixing Holder HEE 1
24 130002 [130009] Screw(M3-0.5x4.25)[M3-0.5 x 4.6] IR 1
25 0023184 Knife b 1
26 2151206 [2151192] Thread Chain Presser Plate Spring R T /NR 1
27 000361 Nut Ty bk 1

AZ-SD, AZF-G/BT43



2

BT43 DEVICE(2)

AZ-SD, AZF-G/BT43



BT43 DEVICE(2)

BT43 EE& (2)

2

Ref.No _ Parts No. Description m £ Amt. Req
1 2151170 Cloth Plate JOX7L—b 1
2 1200374 Reflection Sheet RE>—IL 1
3 2151154 Fabric Detection Switch Holder TV EAR 1
4 110001 Screw(M4-0.7 X5.4) xRS 2
5 110115 Screw(M2-0.4 X 8.5) xRy 2
6 1200321 Fabric Detection Switch HELVY 1
7 0094491 Cord Clamp(2N) A—ROS7 2
8 110012 Screw(M4-0.7 X 5) xRy 3
9 2150463 [2101439] Oil Cooling Fan Magnet Unit 77X TRY b (#8) 1

10 1200362 Rotation Detector Unit R—=JLIC(HA) 1
11 110013 Screw(M4-0.7 X 8) xRy 2
12 0035722 Cord Bushing dI—KRT7wv¥a 1
13 2101124 Cord Bushing d—RJTvy¥a 1
14 1260180 [1260162] Electric, C. Set BXBER (4H) 1
15 1249233 [1249220] Control Box, C. Set HfER Y 7 2 ($8) 1
16 1057157 [1057149] Control Board il fENEEAR 1
17 1057150 Control Panel IR JVER 1
18 1200448 Intermediate Cable Rk —J)L 1
19 1200447 Power Cable ERI—7I 1
20 006905 Wood Screw($5.1 X 20) ARy 2
21 0063612 Cord Clamp(4N) dA—rROSV7 1
22 1050121 IC IC 1

AZ-SD, AZF-G/BT43



3

BT43 DEVICE FOR AZ7020SD-8, 8020SD-8(3)

16

18

23 49 17

AZ-SD, AZF-G/BT43



€ BT43 DEVICE for AZ7020SD-8, 8020SD-8(3)

BT43 &Ki& (3)

3

Ref.No _ Parts No. Description m £ Amt. Req
1 2151376 Thread Tension Release Supporting  #RiEXEH 1
2 2151129 Thread Tension Release Plate HRIE X MR 1
3 2151139 Solenoid Spring VUL /ARRVIIR 1
4 1062043 Thread Tension Release Solenoid REAYVL /AR 1
5 009994 Screw(M3-0.5 X 8) It 2
6 005128 Solenoid Connecting Pin VI /A REFEEY 1
7 000021 Nut PN 2
8 2151377 Solenoid Cover VL /ARAIN= 1
9 009995 Screw(M3-0.5 x5) xRy 2

10 000014 Washer Ty 2
11 390148 Label FNJ)L 1

12 0063612 Cord Clamp(4N) dA—RO5VF 1

13 110012 Screw(M4-0.7 X 5) IR 3
14 2151047 Needle Thread Eyelet HAREEIRE 1

15 0023381 Cord Clamp(6N) dA—ROZV7 1

16 0024084 Thread Tension Spring Cap RAFNNEXFr v 7 (E) 6
17 0024083 Thread Tension Spring Bushing HREAFF v hEIYIEX 6
18 0024157 Thread Tension Spring P A 3
19 0032952 Thread Tension Spring REAF/INXR 1

20 0032971 Thread Tension Spring HREAFINER 1

21 0024156 Thread Tension Spring P A 1

22

23 0020118 Thread Tension Spring Retainer RAFNEREY VT (F) 6
24 000177 Felt(W)(2.5mm) Zx)Lbh (A) 6
25 0031111 Tension Disc HRERFMm 12
26 000178 Felt(W)(1.0mm) Zz)lbk (H) 6
27 190055 Tension Post REIFAFE 6
28

29 0020101 Tension Disc Eyelet HFERE 2
30 2151048 Tension Disc Eyelet HFERE 1

31 2151044 Tension Disc Eyelet FFERE 1

32

33 0032425 Thread Retainer Plate /NEAF I 2
34 0032426 Thread Retainer Plate Spring ANAFM/NR 2
35 001093 Screw(1/8-44x22) xRy 2
36 000496 Washer Ty 6
37 2151130 Tension Disc Eyelet RIFAFERE 2
38

39

40 0036905 Synchronizer Positioning Pin RyvareEy 1

41 0081848 Synchronizer Cushion hoyvarEyoviay 1

42 110009 Screw(M4-0.7 X 8) IR 1

43 2100875 Spacer AR—Y 1

44 0010721 Cord Clamp(11N) dA—rROZV7 1

45 110011 Screw(M5-0.8x10) xRy 1

46 390666 Threading Chart HREVE 1

AZ-SD, AZF-G/BT43



4
BT43 DEVICE FOR AZ7120SD-8, 8120SD-8, AZF8120G(3)

16
20
1

26

17

AZ-SD, AZF-G/BT43



@ BT43 DEVICE for AZ7120SD-8, 8120SD-8, AZF8120G(3) BT43 %:i& (3) 4

Ref.No _ Parts No. Description m £ Amt. Req
1 2151376 Thread Tension Release Supporting ~ #RiEX & 1
2 2151129 Thread Tension Release Plate RIE AR 1
3 2151139 Solenoid Spring VL /A REYIIR 1
4 1062043 Thread Tension Release Solenoid REAVL /AR 1
5 009994 Screw(M3-0.5 % 8) xRy 2
6 005128 Solenoid Connecting Pin V0L /A REEEY 1
7 000021 Nut PN 2
8 2151377 Solenoid Cover V0L /A RAIN= 1
9 009995 Screw(M3-0.5x5) It 2

10 000014 Washer Tvivy 2
11 390148 Label NV 1

12 0063612 Cord Clamp(4N) dA—RkOZ7F 1

13 110012 Screw(M4-0.7 X 5) IR 3
14 2151047 Needle Thread Eyelet SRERIRE 1

15 0023381 Cord Clamp(6N) dA—RrROSV7 1

16 0024084 Thread Tension Spring Cap HREIAF/N\RXEFr v 7 (E) 6
17 0024083 Thread Tension Spring Bushing RAFFL v bEYJIEX 6
18 0024156 Thread Tension Spring P A 3
19 0030255 Thread Tension Spring REATF/NR 1

20 0024157 Thread Tension Spring HREAFINE 1

21 0032952 Thread Tension Spring P AN 1

22

23 0020118 Thread Tension Spring Retainer RAFNRELY YT (F) 6
24 000177 Felt(W)(2.5mm) Zx)Lh (A) 6
25 0031111 Tension Disc HREIFEFM 12
26 000178 Felt(W)(1.0mm) )bk (H) 6
27 190055 Tension Post REAFIE 6
28

29 0020101 Tension Disc Eyelet BFERE 2
30 2151048 Tension Disc Eyelet BFERE 1

31 2151044 Tension Disc Eyelet FHFERE 1

32

33 0032425 Thread Retainer Plate /NEAFI 2
34 0032426 Thread Retainer Plate Spring ANGAFM/NR 2
35 001093 Screw(1/8-44x22) xRy 2
36 000496 Washer Tvy 6
37 2151130 Tension Disc Eyelet RIFFERE 2
38

39

40 0036905 Synchronizer Positioning Pin hyvareEy 1

41 0081848 Synchronizer Cushion RV vareEvyoyvy gy 1

42 110009 Screw(M4-0.7 X 8) xRy 1

43 2100875 Spacer AN—1Y 1

44 0010721 Cord Clamp(11N) dA—rROI5V7 1

45 110011 Screw(M5-0.8 X 10) xRy 1

46-1 390666 Threading Chart(AZ7120SD-8,8120SD-8) @K 1

46-2 390682 Threading Chart(AZF8120G) RiE K 1

AZ-SD, AZF-G/BT43



5

BT43 DEVICE FOR AZF8020G(3)

@‘ =

26 23 19

17

AZ-SD, AZF-G/BT43



BT43 DEVICE for AZF8020G(3)

BT43 Xi& (3)

5

Ref.No _ Parts No. Description m £ Amt. Req
1 2151376 Thread Tension Release Supporting  RIEX& 1
2 2151129 Thread Tension Release Plate RIEAMR 1
3 2151139 Solenoid Spring VUL /ARREYVIKR 1
4 1062043 [1062045] Thread Tension Release Solenoid REAYL /AR 1
5 009994 Screw(M3-0.5 X% 8) xRy 2
6 005128 Solenoid Connecting Pin VI /A REFEEY 1
7 000021 Nut PN 2
8 2151377 [0023189] Solenoid Cover VL /ARAIN= 1
9 009995 Screw(M3-0.5x5) xRy 2

10 000014 Washer Tyy 2
11 390148 Label X)L 1

12 0063612 Cord Clamp(4N) R N 1

13 110012 Screw(M4-0.7 X 5) IRy 3
14 2151047 Needle Thread Eyelet HARFERIRE 1

15 0023381 Cord Clamp(6N) dA—KROZV7 1

16 0024084 Thread Tension Spring Cap HRIAF/NEXFP v 7 (E) 6
17 0024083 Thread Tension Spring Bushing HREAF v REIYIEX 6
18 0024157 Thread Tension Spring P A 1

19 0032952 Thread Tension Spring RIAFINR 1

20 0032971 Thread Tension Spring REAF/INR 1

21 0024156 Thread Tension Spring P A 3
22

23 0020118 Thread Tension Spring Retainer RAFNRELY VT (F) 6
24 000177 Felt(W)(2.5mm) Zx)Lb (A) 6
25 0031111 Tension Disc REAFMm 12
26 000178 Felt(W)(1.0mm) )Lk (AH) 6
27 190055 Tension Post REIFFHE 6
28

29 0020101 Tension Disc Eyelet FFERE 2
30 2151048 Tension Disc Eyelet FFERE 1

31 2151044 Tension Disc Eyelet FFERE 1

32

33 0032425 Thread Retainer Plate /NERF I 2
34 0032426 Thread Retainer Plate Spring ANGAFmM/NR 2
35 001093 Screw(1/8-44X22) IR 2
36 000496 Washer vy 6
37 2151130 Tension Disc Eyelet RFFERE 2
38

39

40 0036905 Synchronizer Positioning Pin hyvarEy 1

41 0081848 Synchronizer Cushion Ko varEyoyviay 1

42 110009 Screw(M4-0.7 X 8) xRS 1

43 2100875 Spacer AR—H 1

44 0010721 Cord Clamp(11N) dA—ROZV7 1

45 110011 Screw(M5-0.8 X 10) Ry 1

46 390682 Threading Chart RV 1

AZ-SD, AZF-G/BT43



6

BT43 DEVICE(4)

AZ7020SD-Y5-8, 7120SD-Y5-8, 8020SD-Y5-8, 8120SD-Y5-8

AZF8020G-Y5-10, 8120G-Y5-10

17

18
19\@{

@{’ m 5
n

AZ-SD, AZF-G/BT43



BT43 DEVICE4)

BT43 &

B (4)

6

Ref.No _ Parts No. Description m £ Amt. Req
1 2157163 @ Presser Foot, C. Set(Y5) T (#) 1
2 2157007 & Presser Foot Hinge R ) 1
3 110004 & Screw(M4-0.7 X 8) IRy 1
4 2157040 & Presser Foot Half-stay FEER 1
5 110050 & Screw(M3.5-0.6 X4.5) xRy 1
6 2157023 @ Presser Foot(Lower) #IT (F) 1
7 0034535 & Thread Chain Guide ERAAR 1
8 004237 @ Screw(3/32-56 X 1.7) 1Ry 1
9 2157166 @ Presser Foot Stitch Tongue(Y5) JIU 1

10 2157032 & Finger Guard Z24VHHA—R 1
11 110121 & Screw(1/8-44x5.6) IRy 1
12 2157015 & Presser Foot Chip WIFv S 1
13 004236 & Screw(3/32-56 x4.2) xRy 1
14 2158015 Stitch Plate(Y5) #Hik 1
15 2159012 Differential Feed Dog BIEY 1
16 2109011 Main Feed Dog #xEl 1
17 2167027 Presser Foot, C. Set(Y5-10) HI (#8) 1
18 2127003 Presser Foot Hinge HIbe>y 1
19 004351 Screw(9/64-40Xx 70) xRy 1
20 2127000 Presser Foot Spring b AN S 1
21 003637 Screw(1/8-44%X2.5) IExRY 1
22 2167028 Presser Foot(Lower)(Y5-10) #HI (T) 1
23 0026140 Presser Foot Hinge Pin HIEYIEY 1
24 0026142 Thread Chain Guide EEAAR 1

AZ-SD, AZF-G/BT43



v

EXTRA PARTS

1

26
18
119
22
20 f 23
21
o
0
23
24@

AZ-SD, AZF-G/BT43



EXTRA PARTS

Ref.No _ Parts No. Description m £ Amt. Req
1 2159956 FL Device, C. Set FLEEE () 1
2 1091013 Ari Cylinder BIHsr>IVE 1
3 0010057 Elbow Fitting(¢ 4-PT1/8) I)LRikF 2
4 1260000 Air Cylinder Holder HIHT Y VIBIGE 1
5 006219 Screw(M4-0.7 X 30) xRy 2
6 0012029 Presser Lifter Holder BIHTRILY 1
7 0012030 Presser Lifter Holder Pin BIHTRILTEY 1
8 0033024 Retaining Ring Ay TFIUVT 2
9 1097009 Regulator L*alL—% 1

10 110017 Screw(M5-0.8 X 8) IR 2
11 000600 Spring Washer AZVT Ty v 2
12 000426 Washer Ty 2
13 1253240 Regulator Support L1 L —5EfR 1
14 006905 Wood Screw(¢ 5.1 X 20) ARY 2
15 1098015 [0033939] Hose Band YAV 1
16 0010108 Hose Union R—=RIA_AYV 1
17 0010264 Fitting( ¢ 6-PT1/4) R 1
18 1090121 Solenoid Valve, C. Set BT (18) 1
19 0010263 Fitting( ¢ 6-PT-1/8) HR=F 1
20 1097007 Silencer(PT-1/8) ALY 2
21 0010120 Solenoid Valve BT 1
22 1200235 Cord(S) d—K (S) 1
23 0010055 Fitting((¢ 4-PT1/8) HRF 2
24 009937 Wood Screw(¢ 3.8 X 20) AR 2
25 1096029 Air Tube(4 X 2.5mm)(Black) I7Fa—T (&) -
26 1096030 Air Tube(6 X 4mm)(Black) IF7Fa—7 (&) -

AZ-SD, AZF-G/BT43



djamato

PV VERERASR
VAMATO SEWING MACHINE MFG. 6O,LT0,

4 - 4 - 12, NISHITENMA, KITA-KU, OSAKA, JAPAN
530-0047 TEL:81-6-6364-5621 FAX:81-6-6364-7185

T530-0047KBRMmEEXAXRELITEHIFEIZS
TEL (06) 6364-5621 ({X) FAX (06) 6364-7185

P/N 9730109 (P/EY)
No.4 Edited in 2011.7

(BT43/AZ-SD, AZF-G) Printed in Japan 2011.7.1H®



	目　　次
	目　　次
	[P1]   1. 概要
	[P2]   2. 取り付け方法
	[P2]   2.1 電圧の確認と変更
	[P2]   2.1.1 電源電圧の確認
	[P2]   2.1.2 設定電圧の変更

	[P3]   2.2 制御ボックスの取り付け方
	[P4]   2.3 電気配線
	[P5]   2.4 電源コードのつなぎ方
	[P5]   2.5 注意事項
	[P6]   2.6 位置検出器の取り付け方
	[P6]   2.7 モータ自動停止機能
	[P7]   2.8 自動押エ揚ゲ装置( エキストラ)
	[P7]   2.8.1 押エ揚ゲ装置の取り付け方
	[P8]   2.8.2 エア配管
	[P9]   2.8.3 配線


	[P10] 3. 正しい使い方
	[P10] 3.1 縫い調子と装置の使い方
	[P10] 3.1.1 糸緩メ装置の使い方
	[P10] 3.1.2 装置の使い方

	[P11] 3.2 操作パネル各部の名称と説明
	[P12] 3.3 縫い始めの調節
	[P12] 3.3.1 縫い始めの糸緩メ装置の調節
	[P12] 3.3.2 縫い始めの中爪の調節

	[P13] 3.4 縫い終わりの調節
	[P13] 3.4.1 縫い終わりの糸緩メ装置の調節
	[P13] 3.4.2 縫い終わりの中爪の調節

	[P14] 3.5 メッシュ生地の場合
	[P14] 3.6 モータの自動停止機能の設定
	[P14] 3.7 自動押エ揚ゲの設定

	[P15] 4. 調整
	[P15] 4.1 空環の保持圧調節
	[P15] 4.2 メスの交換方法
	[P16] 4.3 下ルーパ調節時の注意
	[P16] 4.4 中爪の前後位置調節

	[P17] 5. 不調診断
	[P18] 6. テストモードの使い方
	[P18] 6.1 ソレノイドの動作確認テスト
	[P18] 6.2 リセット
	[P18] 6.3 生地センサの動作確認テスト

	ILLUSTRATED
SPARE PARTS LIST
	[P1]   BT43 DEVICE(1)
	[P2]   BT43 DEVICE(2)
	[P3]   BT43 DEVICE FOR AZ7020SD-8, 8020SD-8(3)
	[P4]   BT43 DEVICE FOR AZ7120SD-8, 8120SD-8, AZF8120G(3)
	[P5]   BT43 DEVICE FOR AZF8020G(3)
	[P6]   BT43 DEVICE(4)
	[P7]   EXTRA PARTS


